
 

 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE EXTREMA 

ESTRADA MUN. PEDRO ROSA DA SILVA, 303 | Vila Rica – CEP 37640-000 

EXTREMA – MG – CAIXA POSTAL 88 | E-MAIL: faex@faex.edu.br | 35 3435-3988 

ADENDO 003.2021 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA PORTARIA 018.2021, QUE CONCEDE DESCONTO NA 

REMATRÍCULA CAMPANHA – DESCONTOS LIMITADOS DE REMATRÍCULA 2021/2 – 15% PARA OS 

CURSOS DE GRADUAÇÃO” 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A 

 

Considerando, as diretrizes estabelecidas pelos senhores mantenedores em suas 

deliberações; 

 

Resolve: 

Art. 1º - Fica prorrogada até o dia 31/07/2021 o pagamento da rematrícula com 

15% de desconto aos alunos adimplentes. 

 

Extrema, 15 de julho de 2021 

 

 

A DIRADM da Faculdade de Ciências 

Sociais Aplicadas de Extrema – FAEX no 

uso de suas atribuições baixa a 

seguinte 

 

______________________________________ 

PRORROGA DESCONTO NA REMATRÍCULA DO 2º 

SEMESTRE/2021, PARA ALUNOS ADIMPLENTES.” 

______________________________________ 


